mile się odbija nienawiść Moskali ku Polakom
i instytucyom dawnym w Kongresówce, a
także niechęć ku lir. Bergowi, namiestnikowi
cesarskiemu w Warszawie, rzekomo sprzyja
jącemu Polakom, jako też widoczna chęć Mi-
lutina podburzania włościan ku panom-szlachcie.
Ciekawy jest bardzo jeden ustęp w liście do
Czerkawskiego, datowany 7/19 grudnia 1864,
w którym Milutin powiada Czerkawskiemu, że
byłoby to bardzo dobrze, jeżeliby się znalazł
jaki z pomiędzy Unitów chełmskich, któryby
pomógł do „zadania fałszu“ i wvkrj'cia pra
wdy w komedyi z „mniemanym nowym świę
tym Józefatem“ i z jego „nibyto“ relikwiami,
którą to „odegrał niedawno Papież“.

W tych raportach mówi się dość szeroko o
radości ludu, o owacyach duchowieństwa i mie
szkańców dla wojska rosyjskiego. Gdy sobie
przj’pomniiny, że takie raporta piszą się czę
sto „po ukazie,“ to się niezbyt zdziwimy tej
relacyi.

W tymże samym zeszycie jest tłómaczenie
Mochnackiego „Noc 17/29 listopada,“
1830, od str. 157 — 203. Niektóre ustępy
oryginału opuszczone, a w przypiskach —-
sprostowania i omyłki (?) Mochnackiego, wska
zane przez tlómacza rosyjskiego.

* I. Linniczenko, który się magistrował
25 maja r. b. w Petersburgu, napisał roz
prawę: „Wzajemne stosunki Rusi
i Polski do połowy XIV w.“